
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V “A MBIENTE e PIANIFICAZIONE”
Servizio: Ingegneria Territoriale

OGGETTO: Lavori di riqualificazione del camminamento pedonale lungo il lago “Faro” e sistemazione di 
steccati e barriere di sicurezza nella R.N.O. “Capo Peloro”

Il Responsabile Unico del Procedimento – Titolare di P.O.
Ing. Carmelo Battaglia

Delegato alle Funzioni Dirigenziali
(Ex art. 17, Comma 1bis D.Lgs. n.165/2001)

VISTA la L.R. n. 15 del 04/08/2015 istitutiva delle Città Metropolitane e dei Liberi Consorzi comunali in Sicilia;

PREMESSO che con determina dirigenziale n. 1292 del 17.12.2020 sono stati affidati i lavori in oggetto ed 

RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N.1292 DEL 17.12.2020 RELATIVAMENTE AL QUA DRO TECNICO 
ECONOMICO RIMODULATO POST-GARA
C.U.P.:  B48H20000140003         CIG: 8512695225

PREMESSO che con determina dirigenziale n. 1292 del 17.12.2020 sono stati affidati i lavori in oggetto ed 

impegnate le relative somme al cap. 6417 impegno n. 1195 del 15.12.2020 con allegato quadro tecnico 

economico rimodulato;

ACCERTAT O che il suddetto quadro tecnico economico, per mero errore, riporta un ribasso d’asta differente 

da quello presentato in sede di gara;

VISTA l’assenza di conflitti di interesse di cui all’art. 5 del “Codice di comportamento dei dipendenti della 
(ex)Provincia Regionale di Messina” azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla Legg e 
n. 109 del 06/11/2012;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

VISTA la L.R. n° 48/91 e ss.mm.ii., che modifica ed integra l’Ordinamento  degli EE.LL. e la L.R. n. 9/86;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi;

148 16/02/2021

136 24/02/2021



DETERMINA
per quanto sopra premesso accertato e visto, di:

SOSTITUIRE il Quadro Tecnico Economico rimodulato con quello corretto allegato alla presente;

CONFERMARE  ogni altro contenuto dei suddetti atti;

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa -contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsa bile del servizio;

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e dal 
relativo regolamento sui controlli interni, che:

• il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ult eriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, 

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al d.Lgs. n. 33/2013;

• di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il 
responsabile del procedimento è l’ing. Carmelo Battaglia;

• di trasmettere il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile• di trasmettere il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile

DI INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all'Albo 
Pretorio on-line.

DICHIARARE che il presente impegno assume carattere urgente e indifferibile in quanto la mancata 
realizzazione dell’intervento in oggetto può arrecare danno all’Amministrazione.

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente.

Il Responsabile Unico del Procedimento – Titolare di P.O.
Ing. Carmelo Battaglia

Delegato alle Funzioni Dirigenziali
(Ex art. 17, Comma 1bis D.Lgs. n.165/2001)(Ex art. 17, Comma 1bis D.Lgs. n.165/2001)

Allegati: Quadro Tecnico Economico rimodulato (corretto)

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole.

Il Responsabile Unico del Procedimento – Titolare di P.O.
Ing. Carmelo Battaglia

Delegato alle Funzioni Dirigenziali
(Ex art. 17, Comma 1bis D.Lgs. n.165/2001)

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2

(Ex art. 17, Comma 1bis D.Lgs. n.165/2001)
                              


